
                                                                Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022                                            

                                                        Муниципальный вестник № 34от 20.06.2022г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                июнь 2022 года № 34 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 
Постановление администрации муниципального о поселение от 09июня 2022 года №232 «Об утверждении 

Порядка и сроков составления проекта бюджета муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района на очередной финансовый год и  плановый период»   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь решением Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения № 32 от 25.05.2021г. «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области», в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на очередной финансо-

вый год и плановый период, администрация Новомичуринского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Утвердить сроки составления проекта бюджета муниципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период согласно 

приложению   № 2 к настоящему постановлению.  

3. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

(Колёкиной Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского 

городского поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования). 

5. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление адми-

нистрации Новомичуринского городского поселения № 174 от 11.06.2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                И.В. Кирьянов 

 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение  

от 09 июня 2022 г. № 232 

 

ПОРЯДОК 

составления проекта бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый период 

 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1. Проект бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект бюджет поселения) разраба-

тывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-

нии - Новомичуринское городское поселение» (далее – Положение о бюджетном процессе). 

Составление проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период основывается на: 

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, 

определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования - Новомичуринское 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

2 

городское поселение Пронского муниципального района;  

прогнозе социально-экономического развития муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период; 

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ. 

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке: 

2.1. субъекты бюджетного планирования - администрация муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов Новомичуринского 

городского поселения, Контрольно-счетный орган муниципального образования – Пронский муниципальный рай-

он. 

2.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, соответствуют содержанию понятий и терми-

нов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, иных федеральных законах, регулирующих бюд-

жетные правоотношения, Положении о бюджетном процессе. 

3. Исходной базой для разработки проекта бюджета являются: 

действующее законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, законодательство Рязанской об-

ласти о налогах и сборах, муниципальные правовые акты Новомичуринского городского поселения о налогах и 

сборах; 

изменения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, законодательства Рязанской области 

о налогах и сборах, муниципальных правовых актов Новомичуринского городского поселения о налогах и сборах, 

предполагаемые к введению в действие в очередном финансовом году и плановом периоде; 

нормативы отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюд-

жет поселения; 

реестр расходных обязательств муниципального образования - Новомичуринское городское поселение; 

предполагаемые объемы безвозмездных поступлений в бюджет поселения; 

расчетные показатели главных администраторов доходов бюджета поселения и главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета поселения; 

расчетные показатели структурных подразделений администрации муниципального образования и муници-

пальных бюджетных учреждений. 

3.1. При прогнозировании доходной части проекта бюджета следует руководствоваться Методикой расчета 

прогноза доходов консолидированного бюджета Рязанской области, утвержденной Законом Рязанской области от 

02.12.2005 N 131-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Рязанской области", в части доходов, являющихся источни-

ками формирования бюджета поселения. 

3.2. При формировании расходной части проекта бюджета следует стремиться к увеличению удельного веса 

доли муниципальных программ в общем объеме расходов бюджета поселения. 

Непрограммными направлениями могут быть расходы, направляемые на содержание представительных ор-

ганов власти муниципального образования; расходы, направляемые на формирование резервных фондов муници-

пального образования, расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов, взносы на капитальный ре-

монт муниципального жилого и нежилого фонда, расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюджета посе-

ления на осуществление полномочий в соответствии с заключенными соглашениями и исполнение судебных актов 

муниципального образования. 

 

4. Проект бюджета поселения должен содержать основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на очередной финансовый 

год и плановый период, к которым относятся: 

общий объем доходов бюджета поселения, общий объем расходов бюджета поселения, дефицит (профицит) 

бюджета поселения, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, му-

ниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования (кроме решения о бюд-

жете поселения). 

Проект бюджета поселения должен определять следующие характеристики муниципального долга: 

источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансо-

вым годом и каждым годом планового периода, с указанием верхнего предела долга по муниципальным гарантиям; 

иные показатели, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

4.1. Проектом бюджета поселения определяются: 

перечень главных администраторов доходов бюджета поселения; 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-

программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-

группам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а 

consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603867369263FB7CE45ACCC750BE1532885235C8E777AD230kFo1M
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM


 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

3 

также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных Бюджетным ко-

дексом Российской Федерации, муниципальным правовым актом Совета депутатов Новомичуринского городского 

поселения; 

ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств; 

иные показатели, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

 

5. Проект бюджета поселения составляется путем изменения параметров планового периода утвержденного 

бюджета поселения и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета поселения. 

5.1. Изменение параметров планового периода бюджета поселения осуществляется в соответствии с муни-

ципальным правовым актом Совета депутатов Новомичуринского городского поселения. 

5.2. Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета поселения осуществляется путем 

увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру 

расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета поселе-

ния. 

 

УЧАСТНИКИ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НО-

ВОМИЧУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕ-

РИОД 

 

6. Администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение при составлении 

проекта бюджета поселения: 

а) утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 

очередной финансовый год и плановый период, прогноз социально-экономического развития муниципального об-

разования на очередной финансовый год и плановый период; 

б) одобряет распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расход-

ных обязательств бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

в) утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет средств бюджета поселения, и вносит в них 

изменения; 

г) одобряет проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период для 

дальнейшего рассмотрения на Совете депутатов Новомичуринского городского поселения. 

 

7. Отдел бухгалтерского учета администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение при формировании проекта бюджета поселения: 

а) организует разработку проекта бюджета поселения; 

б) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на очередной финансовый год 

и плановый период с учетом предложений управления экономического развития и инфраструктуры администрации 

Новомичуринского городского поселения по формированию налоговой политики муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района и представляет его в установленном 

порядке для рассмотрения и утверждения главе  администрации муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района; 

в) разрабатывает основные характеристики проекта бюджета поселения, а также осуществляет расчеты объ-

ема бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных обяза-

тельств, определяет объемы публичных нормативных обязательств и объемы финансового обеспечения выполне-

ния муниципальных заданий; 

г) ведет реестр расходных обязательств муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние; 

д) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения и доводит 

их до структурных подразделений администрации муниципального образования - Новомичуринское городское 

поселение; 

е) устанавливает перечень и сроки представления в отдел бухгалтерского учета администрации муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское поселение субъектами бюджетного планирования отчетных и 

(или) прогнозных данных, необходимых для разработки и рассмотрения проекта бюджета поселения и материалов 

к нему; 

ж) осуществляет рассмотрение результатов оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг в 

стоимостном выражении на очередной финансовый год и плановый период; 

з) проектирует распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения; 

и) подготавливает с учетом предложений, расчетов и обоснований главных администраторов доходов бюд-

жета поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения объемные 

показатели прогноза поступлений доходов бюджета поселения и источников финансирования бюджета поселения 

consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM


 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

4 

по кодам бюджетной классификации Российской Федерации; 

к) рассматривают источники финансирования дефицита бюджета поселения, предельный объем муници-

пального долга и верхний предел муниципального долга; 

к) осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год; 

л) представляет главе администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние предложения по распределению бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение действующих и 

принимаемых расходных обязательств; 

м) разрабатывает и направляет субъектам бюджетного планирования проектировки предельных объемов 

(изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований бюджета поселения (включая предельные объемы 

бюджетных ассигнований инвестиционного характера); 

н) участвует совместно с субъектами бюджетного планирования в рассмотрении предложений о внесении 

изменений в муниципальные правовые акты о налогах и сборах; 

о) формирует и представляет в установленном порядке главе администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и 

плановый период, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Совет депутатов Новомичурин-

ского городского поселения одновременно с указанным проектом. 

 

8.  Управление по экономическому развитию и инфраструктуре администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение при составлении проекта бюджета поселения: 

а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования на очередной 

финансовый год и плановый период; 

б) подводит и представляет главе администрации и в отдел бухгалтерского учета администрации Новомичу-

ринского городского поселения предварительные итоги социально-экономического развития муниципального об-

разования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического разви-

тия муниципального образования за текущий финансовый год; 

в) формирует перечень муниципальных программ, предлагаемых к реализации в очередном финансовом го-

ду и плановом периоде, с прогнозируемыми объемами их финансирования, осуществляет методологическое руко-

водство их разработки. 

 

9. Сектор по имуществу и земельному контролю администрации муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение разрабатывает и представляет для рассмотрения и согласования: 

а) программу приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период; 

б) проект решения Совета депутатов Новомичуринского городского поселения об утверждении программы 

приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период; 

в) рассматривает совместно с заинтересованными субъектами бюджетного планирования предложения о 

внесении изменений в муниципальные правовые акты о налогах и сборах; 

г) определяют объем бюджетных инвестиций по объектам в очередном финансовом году и плановом перио-

де в соответствии с действующими муниципальными программами муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение, объемом принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период. 

 Документы представляются главе администрации муниципального образования для подписания и направ-

ления в Совет депутатов Новомичуринского городского поселения. 

 

10. Структурные подразделения администрации Новомичуринского городского поселения при составлении 

проекта бюджета поселения: 

а) направляют в администрацию муниципального образования – Новомичуринское городское поселение: 

расчет потерь бюджета поселения от предоставления налоговых льгот в текущем финансовом году и на оче-

редной финансовый год и плановый период; 

информацию об исполнении муниципальных программ, финансируемых за счет средств бюджета поселения, 

областных и федеральных целевых программ, реализуемых в текущем году на территории муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение, иную информацию, предусмотренную Положением о бюджет-

ном процессе; 

б) рассматривают совместно с заинтересованными субъектами бюджетного планирования предложения и 

при необходимости подготавливают проекты решений Совета депутатов Новомичуринского городского поселения 

о внесении изменений в муниципальные правовые акты о налогах и сборах в части полномочий, касающихся отде-

ла (сектора); 

в) рассматривают представленные субъектами бюджетного планирования перечень и проекты муниципаль-

ных программ, предложения главных администраторов (администраторов) муниципальных программ по внесению 

изменений в муниципальные программы и корректировке действующих муниципальных программ, предлагаемых 

для реализации за счет средств местного бюджета, начиная с очередного финансового года или планового периода; 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

5 

г) рассматривают объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в очередном 

финансовом году и плановом периоде, непрограммных расходов; 

д) разрабатывают проекты программ муниципальных внутренних заимствований муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение, проект программы муниципальных гарантий муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение, проект программы предоставления бюджетных кредитов на оче-

редной финансовый год и плановый период; 

е) определяют объем бюджетных инвестиций по объектам в очередном финансовом году и плановом перио-

де в соответствии с действующими муниципальными программами муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение, объемом принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период. 

 

11. Для подготовки расчетов доходной части проекта бюджета муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение, отдел бухгалтерского учета администрации Новомичуринского городского поселе-

ния формирует объем поступлений в бюджет поселения по составляющим видам доходов и источников внутренне-

го финансирования дефицита бюджета поселения: 

а) УФНС – прогноз поступлений администрируемых доходов в бюджет поселения; 

б) УФК по Пронскому району - прогноз поступлений администрируемых доходов в бюджет поселения;  

в) прогноз поступления администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения, другие сведения, необходимые для составления прогноза доходной части бюджета поселения. 

12. Для разработки (корректировки) прогноза доходов бюджета муниципального образования на очередной 

финансовый год и на плановый период рекомендовать главным администраторам доходов бюджета поселения, 

являющимся территориальными органами (подразделениями) федеральных органов государственной власти по 

Рязанской области и (или) казенными учреждениями, находящимися в ведении федеральных органов власти, глав-

ным администраторам доходов бюджета муниципального образования, являющимся центральными исполнитель-

ными органами (подразделениями) государственной власти Рязанской области и (или) казенными учреждениями, 

находящимися в ведении центральных исполнительных органов государственной власти Рязанской области, 

направлять до 5 июля (предварительные) и до 15 сентября (уточненные) сведения об ожидаемом поступлении ад-

министрируемых доходов в бюджет муниципального образования в текущем финансовом году по кодам доходов 

бюджетной классификации Российской Федерации, объемные показатели прогноза поступлений в бюджет муни-

ципального образования администрируемых доходов в очередном финансовом году и в плановом периоде по ко-

дам доходов бюджетной классификации Российской Федерации. 

 

13. Муниципальные бюджетные учреждения: 

а) разрабатывают и представляют в установленном администрацией Новомичуринского городского поселе-

ния порядке доклады о результатах и основных направлениях деятельности; 

б) представляют в администрацию Новомичуринского городского поселения обоснования по расчету субси-

дий на выполнение муниципального задания и целевых субсидий на очередной финансовый год и плановый пери-

од, а также предложения в части, касающейся муниципальных программ; 

в) составляют отчеты о реализации муниципальных программ, а также отчеты об осуществлении бюджет-

ных инвестиций бюджета поселения в объекты капитального строительства, не включенные в муниципальные про-

граммы; 

г) подготавливают в соответствии с решениями органов местного самоуправления другие данные и материа-

лы, необходимые для составления проекта бюджета поселения. 

 

ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

НОВОМИЧУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

 

14. Составление проекта бюджета поселения включает в себя три этапа. Конкретные мероприятия, сроки их 

проведения, ответственные исполнители установлены настоящим порядком. 

Составление проекта бюджета поселения осуществляется отделом бухгалтерского учета во взаимодействии с 

управлением экономического развития и инфраструктуры и структурными подразделениями администрации му-

ниципального образования. 

 

15. На первом этапе составления проекта бюджета поселения осуществляется сбор, обобщение и анализ объ-

емных показателей (с расчетами и обоснованиями), представленных главными администраторами доходов, глав-

ными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения, главными распорядителями 

средств бюджета поселения. 

Первый этап формирования проекта бюджета включает: 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

6 

а) разработку прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной фи-

нансовый год и плановый период; 

б) разработку проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образова-

ния на очередной финансовый год и плановый период и приоритетных направлений проекта бюджета поселения на 

очередной финансовый год и плановый период; 

в) разработку основных характеристик проекта бюджета поселения, формируемых на основе реестра расход-

ных обязательств муниципального образования, прогнозных показателей администраторами доходов бюджета по-

селения, администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения и структурными подразде-

лениями администрации муниципального образования. 

 

16. Второй этап формирования проекта бюджета поселения включает: 

а) разработку и представление структурными подразделениями администрации муниципального образова-

ния отделу бухгалтерского учета администрации Новомичуринского городского поселения предложений по внесе-

нию изменений в распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и первый год планового 

периода, а также по распределению бюджетных ассигнований на второй год планового периода по разделам, под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по разде-

лам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальным правовым 

актом Совета депутатов Новомичуринского городского поселения; 

б) разработка общего объема расходов бюджета поселения осуществляется путем планирования бюджетных 

ассигнований с учетом требований, установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса РФ, обоснований бюджет-

ных ассигнований; 

г) планирование объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюдже-

ту Пронского муниципального района на   исполнение переданных полномочий, осуществляется в соответствии с 

порядком и методикой их распределения, установленными Законом Рязанской области «О межбюджетных отно-

шениях в Рязанской области» иными законами Рязанской области, решениями Пронской районной Думы и Совета 

депутатов Новомичуринского городского поселения; 

д) Дефицит (профицит) бюджета поселения определяется расчетным путем с учетом требований, установ-

ленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса РФ;    

е) утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение на очередной финансовый год и плановый период; 

ж) формирование отделом бухгалтерского учета администрации Новомичуринского городского поселения 

основных показателей проекта бюджета поселения и его представление главе администрации муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение. 

 

17. На третьем этапе составления проекта бюджета поселения глава администрации муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение рассматривает и одобряет проект решения о бюджете поселения, а 

также документы и материалы, подлежащие внесению на Совет депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования в соответствии со статьей 25 По-

ложения о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение. 

В порядке и сроки, установленные «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании - 

Новомичуринское городское поселение», утвержденным решением Совета депутатов Новомичуринского город-

ского поселения, глава муниципального образования принимает решение о включении в предварительную повест-

ку дня очередного (внеочередного) заседания Совета депутатов Новомичуринского городского поселения проекта 

решения о бюджете  поселения или возвращает его на доработку. 

В случае утверждения решением о бюджете поселения распределения бюджетных ассигнований по муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете поселения 

представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ, проекты изменений указанных паспорто 

 

  

                                                           Приложение № 2 

к Постановлению администрации муниципального 

образования –Новомичуринское городское поселение 

от 09 июня 2022 г. № 232 

 

 

Сроки составления проекта бюджета муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

 на очередной финансовый год и плановый период 

 

consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CA1C4139B18AEC6C0FD9A08807D367962B1991AkFoCM
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603807F672736B7CE45ACCC750BE1532885235C8E777AD037kFo1M
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603807F672736B7CE45ACCC750BkEo1M
consultantplus://offline/ref=D2D346D2609814B8BA7CBFC905F746A4C6CBA79603807F672736B7CE45ACCC750BkEo1M


 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

7 

        
N

 п/п 

Материалы и документы Ответствен-

ный исполнитель, 

представляющий ма-

териалы и документы 

Срок вы-

полнения 

Куда пред-

ставляются материалы 

и документы 

1 Реестр расходных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет 

средств бюджета поселения 

отдел бухгал-

терского учета 

не позд-

нее 10 июля 

отдел бухгал-

терского учета 

2 Оценка ожидаемого исполнения 

бюджета на текущий финансовый год 

отдел бухгал-

терского учета 

не позд-

нее 10 июля 

отдел бухгал-

терского учета 

3 Разработка предварительного 

прогноза социально-экономического 

развития   муниципального образования 

-  Новомичуринское городское поселе-

ние на очередной финансовый год и 

плановый период  

Управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 10 июля 

отдел бухгал-

терского учета 

4 Необходимая статистическая 

информация по Новомичуринскому го-

родскому поселению 

Рязаньстат не позд-

нее 1 сентября 

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

5 Утвержденные тарифы и про-

гнозные данные на коммунальные услу-

ги на очередной финансовый год и пла-

новый период 

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 1 сентября  

отдел бухгал-

терского учета 

6 Ведение реестра источников 

доходов бюджета поселения 

отдел бухгал-

терского учета 

предва-

рительные – не 

позднее 5 июля, 

уточненные не 

позднее 1 сентяб-

ря 

отдел бухгал-

терского учета 

7 Расчеты и (или) обоснования 

прогноза поступлений на очередной фи-

нансовый год и плановый период, оцен-

ки ожидаемого исполнения за текущий 

финансовый год бюджета поселения по 

статьям классификации администрируе-

мых доходов бюджета, предназначен-

ным для учета налоговых и неналоговых 

доходов 

главные адми-

нистраторы доходов 

бюджета муниципаль-

ного образования 

предва-

рительные - не 

позднее 5 июля, 

уточненные - не 

позднее 14 сен-

тября 

отдел бухгал-

терского учета 

8 Предложения:  

по формированию проекта ос-

новных направлений бюджетной и нало-

говой политики  муниципального обра-

зования  на очередной финансовый год и 

плановый период;  

по разработке новых муници-

пальных программ на очередной финан-

структурные 

подразделения 

 не позд-

нее 1 сентября 

отдел бухгал-

терского учета,  

 

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

8 

совый год и плановый период в разбивке 

по задачам и мероприятиям для включе-

ния бюджетных ассигнований на реали-

зацию указанных программ в проект 

бюджета поселения на очередной фи-

нансовый год и плановый период, а так-

же проекты паспортов данных программ 

9 Предложения по внесению из-

менений в действующие муниципаль-

ные программы и ведомственные целе-

вые программы (с представлением пас-

портов (проектов паспортов) данных 

программ) 

структурные 

подразделения 

не позд-

нее 1 сентября 

отдел бухгал-

терского учета,   

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

1

0 

Планируемые приобретения для 

нужд администрации основных средств 

с указанием наименования и стоимости 

материальных запасов с указанием ко-

личества и стоимости 

 

общий отдел не позд-

нее 1 сентября 

отдел бухгал-

терского учета, 

1

1 

Объемные показатели по сумме 

планируемых доходов от сдачи в аренду 

и продажи муниципального имущества, 

земельных участков согласно заключен-

ных договоров 

сектор по 

имуществу и земель-

ному контролю 

 

не позд-

нее 15 сентября 

отдел бухгал-

терского учета 

1

2 

Объемные показатели по сумме 

планируемых доходов от сдачи в аренду 

нестационарных объектов согласно за-

ключенных договоров 

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 15 сентября 

отдел бухгал-

терского учета 

1

3 

Объемные показатели прогноза 

поступлений доходов по кодам бюджет-

ной классификации 

отдел бухгал-

терского учета 

не позд-

нее 15 сентября 

отдел бухгал-

терского учета 

1

4 

Обоснования суммы субсидий 

на выполнение муниципального задания 

и целевых субсидий, а также предложе-

ний в части, касающейся муниципаль-

ных программ и ведомственных целевых 

программ для планирования субсидий из 

бюджета поселения    

муниципаль-

ные бюджетные учре-

ждения Новомичурин-

ского городского по-

селения 

не позд-

нее 15 сентября 

отдел бухгал-

терского учета      

1

5 

Перечень новых муниципаль-

ных программ на очередной финансо-

вый год и плановый период в разбивке 

по задачам и мероприятиям с указанием 

бюджетных ассигнований на очередной 

финансовый год и плановый период для 

включения в проект бюджета поселения  

структурные 

подразделения 

не позд-

нее 1 октября 

отдел бухгал-

терского 

учета 

1

6 

Проекты нормативных право-

вых актов об утверждении муниципаль-

ных программ, предлагаемых к финан-

сированию, которые не утверждены в 

установленном порядке 

структурные 

подразделения 

не позд-

нее 1 октября 

отдел бухгал-

терского учета      

1 Оценка эффективности муни- управление в сроки, главе админи-



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

9 

7 ципальных программ экономического 

развития и 

инфраструктуры 

установленные 

правовыми акта-

ми администра-

ции Новомичу-

ринского город-

ского поселения   

страция Новомичу-

ринского городского 

поселения 

1

8 

Проект программы приватиза-

ции муниципального имущества на оче-

редной финансовый год (очередной фи-

нансовый год и плановый период) 

сектор по 

имуществу и земель-

ному контролю 

 

не позд-

нее 1 октября 

отдел бухгал-

терского учета 

1

9 

Данные о планируемых измене-

ниях в структуре и численности органов 

местного самоуправления на очередной 

финансовый год и плановый период 

отдел эконо-

мического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 15 октября 

отдел бухгал-

терского 

2

0 

Предложения по распределению 

бюджетных проектировок на очередной 

финансовый год и плановый период в 

соответствии с классификацией расхо-

дов бюджета, а также обоснования 

бюджетных ассигнований и иные мате-

риалы в соответствии с установленными 

требованиями 

структурные 

подразделения 

не позд-

нее 15 октября 

отдел бухгал-

терского 

учета 

2

1 

Разработка проектов муници-

пальных правовых актов, регулирующих 

принимаемые расходные обязательства, 

а также изменения по действующим 

расходным обязательствам, предложе-

ния по внесению изменений в муници-

пальные правовые акты о налогах и сбо-

рах 

 

структурные 

подразделения 

не позд-

нее 15 октября 

отдел бухгал-

терского 

учета 

2

2 

Предельные объемы проектиро-

вок бюджетных ассигнований на испол-

нение действующих и принимаемых 

расходных обязательств на очередной 

финансовый год и плановый период 

отдел бухгал-

терского учета      

не позд-

нее 15 октября 

муниципаль-

ным бюджетным 

учреждениям 

2

3 

Информация о численности му-

ниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений 

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 15 октября 

отдел бухгал-

терского учета      

2

4 

Объемные показатели муници-

пальных заданий для планирования суб-

сидий из бюджета поселения на финан-

совое обеспечение выполнения муници-

пальных заданий муниципальными 

учреждениями Новомичуринского го-

родского поселения 

муниципаль-

ные бюджетные учре-

ждения Новомичурин-

ского городского по-

селения 

не позд-

нее 15 октября 

отдел бухгал-

терского учета      

2

5 

Экономические расчеты к бюд-

жету поселения на очередной финансо-

вый год и плановый период по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам 

расходов, а также документы и материа-

лы, подлежащие предоставлению в Со-

вет депутатов 

отдел бухгал-

терского учета    

 

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 1 ноября 

отдел бухгал-

терского учета      



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

10 

2

6 

Разработка и утверждение про-

гноза социально-экономического разви-

тия муниципального образования -  Но-

вомичуринское городское поселение на 

очередной финансовый год и плановый 

период 

управление  

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 15 ноября 

отдел бухгал-

терского учета      

2

7 

Подведение предварительных 

итогов социально-экономического раз-

вития муниципального образования -  

Новомичуринское городское поселение 

за истекший период текущего финансо-

вого года и ожидаемые итоги социаль-

но-экономического развития муници-

пального образования -  Новомичурин-

ское городское поселение за текущий 

финансовый год 

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 1 ноября 

отдел бухгал-

терского учета      

2

8 

Разработка и утверждение ос-

новных направлений бюджетной и нало-

говой политики муниципального обра-

зования -   Новомичуринское городское 

поселение на очередной финансовый год 

и плановый период 

отдел бухгал-

терского учета      

не позд-

нее 1 ноября 

главе админи-

страция Новомичу-

ринского городского 

поселения 

2

9 

Оценка потерь бюджета поселе-

ния от предоставления налоговых льгот 

в текущем финансовом году и на оче-

редной финансовый год и плановый пе-

риод 

отдел бухгал-

терского учета      

предва-

рительные - до 1 

июля текущего 

финансового го-

да, уточненные - 

до 15 сентября 

текущего финан-

сового года 

отдел бухгал-

терского учета      

3

0 

Оценка ожидаемого исполнения 

бюджета поселения (с отражением, в 

том числе доходов по группам и под-

группам, предусмотренным Бюджетной 

классификацией Российской Федерации, 

расходов по разделам, предусмотрен-

ным Бюджетной классификацией Рос-

сийской Федерации) на текущий финан-

совый год 

отдел бухгал-

терского учета   

не позд-

нее 1 ноября  

главе админи-

страция Новомичу-

ринского городского 

поселения 

3

1 

Прогноз поступлений и выплат 

по источникам финансирования дефи-

цита бюджета поселения с расчетами и 

(или) обоснованиями по статьям клас-

сификации источников финансирования 

дефицита бюджета поселения на оче-

редной финансовый год и плановый пе-

риод, оценка ожидаемого исполнения за 

текущий финансовый год 

отдел бухгал-

терского учета     

не позд-

нее 1 ноября  

главе админи-

страция Новомичу-

ринского городского 

поселения  

3

2 

Информация об исполнении 

муниципальных программ, финансиру-

емых за счет средств бюджета поселе-

ния, государственных программ и феде-

ральных целевых программ, реализуе-

управление 

экономического 

развития и 

инфраструктуры 

не позд-

нее 1 ноября 

отдел бухгал-

терского учета      



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

11 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №233 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Феде-

рации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0090104:25, площадью 

1515 кв.м, расположенному на территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, 

адрес: Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское 

поселение, город Новомичуринск,   улица Родниковая, земельный участок 120. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       Н.А. Логинова 

мых в текущем году на территории му-

ниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение, за истек-

ший период текущего года 

3

3 

Прогноз основных характери-

стик (общий объем доходов, общий объ-

ем расходов, дефицита (профицита) 

проекта бюджета поселения на очеред-

ной финансовый год и плановый период. 

Определение объемов публичных нор-

мативных обязательств и объемов фи-

нансового обеспечения выполнения му-

ниципальных заданий 

отдел бухгал-

терского учета      

не позд-

нее 1 ноября  

главе админи-

страция Новомичу-

ринского городского 

поселения 

3

4 

Верхний предел муниципально-

го внутреннего долга муниципального 

образования-Новомичуринское город-

ское поселение на 1 января года, следу-

ющего за очередным финансовым годом 

и каждым годом планового периода 

отдел бухгал-

терского учета     

не позд-

нее 1 ноября  

главе админи-

страция Новомичу-

ринского городского 

поселения 

3

5 

Проект решения о бюджете по-

селения на очередной финансовый год и 

плановый период и пояснительная за-

писка к нему, а также документы и ма-

териалы, подлежащие представлению в 

Совет депутатов Новомичуринского 

городского поселения 

отдел бухгал-

терского учета     

не позд-

нее 1 ноября  

главе админи-

страция Новомичу-

ринского городского 

поселения 

3

6 

Направление в Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселе-

ния проекта решения о бюджете муни-

ципального образования на очередной 

финансовый год и плановый период, 

пояснительной записки и других необ-

ходимых материалов к проекту бюджета 

глава админи-

страция Новомичурин-

ского городского посе-

ления 

не позд-

нее 15 ноября 

Совет депута-

тов Новомичуринского 

городского поселения 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

12 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №234 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, админи-

страция муниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010801:91, располо-

женному в садоводческом некоммерческом партнерстве Озёрное (ранее садово-огородное товарищество «Озер-

ноё»), адрес: Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское го-

родское поселение, город Новомичуринск,  территория СНП Озёрное, земельный участок 5 Г. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       Н.А. Логинова 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №235 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Феде-

рации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010801:92, располо-

женному в садоводческом некоммерческом партнерстве Озёрное (ранее садоводческое тов-во «Озёрное»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское 

поселение, город Новомичуринск, территория СНП Озёрное, земельный участок 5/1 Г. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       Н.А. Логинова 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №236 «О внесении изме-

нений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претенду-

ющими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, и соблюдения 

муниципальными служащими администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение требований к служебному поведению» 

                На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022            № 232 «О государственной 

информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации», администрация муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение     П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претен-

дующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, и соблюдения муни-

ципальными служащими администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

13 

требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Новомичуринского город-

ского поселения №354 от 25.12.2013г., следующие изменения: 

 1) по тексту Положения слова «Глава Новомичуринского городского поселения» и слова «Глава муници-

пального образования – Новомичуринское городское поселение» заменить словами «Глава администрации муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение»; 

2) в пункте 7: 

- подпункт «г» после слов «Новомичуринского городского поселения» дополнить словами «, в том числе с 

использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон» 

(далее - система «Посейдон»),»; 

- подпункт «е» после слова «осуществляет» дополнить словами «(в том числе с использованием системы 

«Посейдон»)»; 

3) в пункте 10 после слова «мероприятий» дополнить словами «(направленном в том числе с использованием 

системы «Посейдон»)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования). 

3. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения опубликовать 

настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела админи-

страции Новомичуринского городского поселения Е.В. Колёкину. 

И.о.Главы администрации Новомичуринского городского поселения                                   Н.А. Логинова 

 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №237 «О внесении изме-

нений в постановление администрации Новомичуринского городского поселения от 10.11.2020 №237 «Об 

утверждении перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей в администрации муници-

пального образования – Новомичуринского городского поселения и её отраслевых (функциональных) орга-

нах, замещение которых связано с коррупционными рисками» 

  

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования - Новомичуринское городское поселение                                             

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации Новомичуринского городского поселения от 10.11.2020 №237 

«Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и перечня должностей в администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринского городского поселения и её отраслевых (функциональных) органах, замеще-

ние которых связано с коррупционными рисками» следующие изменения: 

1) Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, в 

администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области и её отраслевых (функциональных) органах, утвержденный указанным постановлением, 

изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 2) Перечень должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, замещение которых связа-

но с коррупционными рисками, в администрации муниципального образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района Рязанской области и её отраслевых (функциональных) органах, утвер-

жденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему поста-

новлению. 

2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области в сети «Ин-

тернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела админи-

страции муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Е.В. Колёкину. 

 

 

И.о.Главы администрации Новомичуринского городского поселение                                   Н.А. Логинова 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=268A07C10328FCE4E816A92DD8CCA65B95715350DDA0FA4E37B5B2A7C39423B28B00C63BC294115B0FD16AEE1F7FF92DB285B7010BF0C4BChEo1K
consultantplus://offline/ref=268A07C10328FCE4E816A92DD8CCA65B95715350DDA0FA4E37B5B2A7C39423B28B00C63BC294115D06D16AEE1F7FF92DB285B7010BF0C4BChEo1K
consultantplus://offline/ref=82E67BA4D45D8F8CF5044EDD6ECEF8303F7C13A3EAF7A61720B1242E0BF7DCE32C1AC20E613ED67A749C4E01A189638EC852F8A69B1578A8a4v9K
consultantplus://offline/ref=4E9E777BD15C6158F9F41347AF8FEB442BD97BDF7170887565EAAFCD55DEE49B27DF18FFE55C0EECAE01413548E9F5B7034F5CA604A3ECEAYCd4M
consultantplus://offline/ref=4E9E777BD15C6158F9F41347AF8FEB442BD97BDF7170887565EAAFCD55DEE49B27DF18FFE55C0EECAE01413548E9F5B7034F5CA604A3ECEAYCd4M


 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

14 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение  

от «14» июня  2022 г. № 237 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, в администрации 

муниципального   образования - Новомичуринское городское поселение и её отраслевых 

(функциональных) органах 

Высшая группа должностей: 

 

1. Глава администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, назначен-

ный по контракту; 

2. Заместитель главы администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселе-

ние; 

3. Начальник управления экономического развития и инфраструктуры администрации муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение; 

Главная группа должностей: 

 

4. Заместитель начальника управления экономического развития и инфраструктуры администрации муни-

ципального образования - Новомичуринское городское поселение;  

5. Начальник общего отдела администрации муниципального образования - Новомичуринское городское по-

селение; 

Ведущая группа должностей: 

 

6. Начальник сектора правового обеспечения администрации муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение; 

7. Консультант по вопросам градостроительства управления экономического развития и инфраструктуры 

администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение; 

 

Старшая группа должностей: 

 

8. Главный специалист сектора по имуществу и земельному контролю администрации муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселение; 

9. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета администрации муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение; 

Младшая группа должностей: 

 

10. Специалист – секретарь административной комиссии 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение  

от « 14 » июня  2022 г. № 237 

 

Перечень  

должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционны-

ми рисками, в администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области и её отраслевых (функциональных) органах 

 

1. Руководитель отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер; 

2. Руководитель сектора по имуществу и земельному контролю; 

3. Главный инспектор в сфере закупок управления экономического развития и инфраструктуры; 

4. Ведущий инспектор по делам ГО и ЧС; 

5. Ведущий инспектор – юрист сектора правового обеспечения; 

6. Ведущий инспектор отдела бухгалтерского учета; 

7. Ведущий инспектор управления экономического развития и инфраструктуры; 

8. Ведущий инспектор сектора по имуществу и земельному контролю; 

9. Ведущий инспектор по связям с общественностью; 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

15 

10. Инженер-системный программист; 

11. Инспектор 1 категории управления экономического развития и инфраструктуры; 

12. Инспектор 1 категории общего отдела; 

13. Инспектор 1 категории по физической культуре и спорту. 

 
Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №238 «О внесении изме-

нения в постановление администрации Новомичуринского городского поселения от 09.06.2014 №193 «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования - Ново-

мичуринское городское поселение» 

  На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.04.2022   № 232 «О государственной инфор-

мационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации»,и в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации Новомичуринского городского поселения от 09.06.2014 №193 

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение» (в редакции постановлений администрации Новомичуринского городского поселения 

№76 от 03.03.2015, №64 от 01.03.2016, №160 от 28.04.2016, №388 от 26.10.2017, №463 от 18.12.2017, №46 от 

05.02.2018, №233 от 10.07.2019, №67 от 10.03.2020, №70 от 10.03.2021), следующие изменения: 

1) в пункте 13.5 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-

ных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования - Новоми-

чуринское городское поселение после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать 

государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для 

направления запросов»; 

2) изложить приложение №2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на сайте адми-

нистрации Новомичуринского городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела админи-

страции Новомичуринского городского поселения Колёкину Е.В. 

И.о.Главы администрации Новомичуринского городского поселения                             Н.А. Логинова 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

от «  14    » _июня__2022г. № _238_ 

Состав комиссии 

 по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию кон-

фликта интересов в администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Логинова Н.А.        - Заместитель главы администрации Новомичуринского   городского 

поселения 

Колёкина Е.В.        - Начальник общего отдела администрации Новомичуринского го-

родского поселения 

Попова О.П.   - Начальник сектора правового  обеспечения администрации Ново-

мичуринского городского поселения 

Клёмина Н.Н.       - Инспектор 1 категории общего отдела администрации Новомичу-

ринского городского поселения 

Мартынова Л.В. -         Руководитель отдела бухгалтерского учета администрации Новоми-

чуринского городского поселения 

Богданова З.В.         - Заведующая МДОУ «Новомичуринский детский сад №1» (по согла-

сованию) 

Лукоятова О.В.       - И.о.директора МБУК «Новомичуринская городская библиотека» 

(по согласованию)». 

consultantplus://offline/ref=E8408CB50E055B6E260E7A61CA7512EC8EFE6C4019DCC5140FB1641C1CJ4d9L


 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

16 

 

 

Решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 26.04.2022 г. № 39 «О внесении из-

менений и дополнений в Устав муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

В целях приведения Устава муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области в соответствие с нормами действующего законодательства, руко-

водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государ-

ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 

01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятель-

ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изме-

нений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Россий-

ской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Феде-

ральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных зе-

мельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Рязанской области от 29.12.2020 № 103-ОЗ «Об изменении границ муниципальных образо-

ваний - Новомичуринское городское поселение, Погореловское сельское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области и внесении изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области», Законом 

Рязанской области от 08.10.2008 № 116-ОЗ (ред. от 29.12.2020) «Об утверждении границы муниципального образо-

вания - Пронский муниципальный район и границ муниципальных образований, входящих в его состав», рассмот-

рев протокол публичных слушаний, общественных обсуждений от 22.04.2022, заключение комиссии по подготовке 

и проведению публичных слушаний, общественных обсуждений от 22.04.2022, Совет депутатов Новомичуринско-

го городского поселения 

решил: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение: 

1) абзац 8 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции: 

«лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборного органа местного самоуправления, вы-

борное должностное лицо местного самоуправления, член избирательной комиссии муниципального образования, 

действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающий 

в комиссии на постоянной (штатной) основе, председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно-

счетного органа муниципального образования;»; 

2) пункт 4.1 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции: 

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»; 

3) пункт 5 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:  

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунк-

тов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использова-

ния автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации;»;  

4) пункт 21 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:  

consultantplus://offline/ref=67A194F2D0AC09ECE0DCE1F7D79342E9B997AA5BC85720CD8A8737DD3B34A5CB3F5DF29BC7F8B2DCFA059D4608211EDE16AF00C6BBD6F89DL7z9H


 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

17 

 «21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля 

в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселе-

ния, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с 

указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»; 

5) дополнить часть 1 статьи 12 пунктами 22.1 – 22.2 следующего содержания: 

«22.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лес-

ничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также 

осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов поселения; 

22.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях насе-

ленных пунктов поселения;»; 

6) пункт 29 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции:  

«29) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и исполь-

зования особо охраняемых природных территорий местного значения;»; 

7) пункт 39 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции: 

«39) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для 

нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»; 

8) изложить часть 2 статьи 13.2 в новой редакции: 

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 

31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации».»; 

9) часть 4 статьи 22 изложить в новой редакции: 

 «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального обра-

зования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и дол-

жен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте про-

ведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том 

числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности 

размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на офи-

циальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федераль-

ного закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государствен-

ных органов и органов местного самоуправления» (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность 

представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на об-

суждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, 

обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнаро-

дование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе 

посредством их размещения на официальном сайте. 

Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа 

муниципального образования может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных 

в абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями муниципального образова-

ния своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей му-

ниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании 

для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная систе-

ма «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для 

целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»; 

10) часть 5 статьи 22 изложить в новой редакции: 

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки 

территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусмат-

ривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставле-

consultantplus://offline/ref=B53D552B7A6EFD3347E2D2BB388ADFBEFEE7F5D294FA8163A40EA97C24FF2BC1A4C4ABC91FD416A2659A9B29C446B36FD6EDDC472F5412D8DDZ7K
consultantplus://offline/ref=A9CEF2249EACCFBAF600352FE96B64AE7A635F594F6F4AB3ABBF2B58350937B472E20D4CF641CC11AEF6DDB2CAkFd1K
consultantplus://offline/ref=232FF3E43616C4D7D830C42F996A5900CAEA2EFF47723912646966BA5883AA844D9CFC2DB40BFD099122670477qEj7K
consultantplus://offline/ref=232FF3E43616C4D7D830C42F996A5900CDE225FE4E7A3912646966BA5883AA845F9CA421B503E3089237315531B04CE4F01CDD11C3B57783qCjCK


 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

18 

нии разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строи-

тельства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешен-

ного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использова-

ния при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или 

общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»; 

11) часть 6 статьи 37 изложить в новой редакции: 

 «6. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законода-

тельных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные 

государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федера-

ции, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не 

предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одно-

временно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключени-

ем случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»; 

12) пункт 17 части 2 статьи 41.1 исключить:  

«17) исключен»; 

13) дополнить статью 42 частью 5 следующего содержания: 

«5) Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых 

актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической 

деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к 

административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм 

оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми 

актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Феде-

ральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».»; 

14  ) изложить Приложение к Уставу муниципального образования -   Новомичуринское городское поселение в 

новой редакции: 

«Исходной точкой границы Новомичуринского городского поселения является точка 1, расположенная в во-

сточной части настоящего муниципального образования, на берегу Новомичуринского водохранилища, на пересе-

чении границ земель муниципальных образований - Погореловского сельского поселения, Новомичуринского го-

родского поселения Пронского муниципального района и Молвинослободского сельского поселения Кораблинско-

го муниципального района, и граничит: 

1. По смежеству с Молвинослободским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

от точки 1 граница идет в юго-западном и далее в восточном направлении по площади Новомичуринского 

водохранилища, на протяжении 1,453 км, до точки 3. 

От точки 3 граница идет в юго-восточном направлении по береговой линии и далее в общем, юго-западном 

направлении по площади Новомичуринского водохранилища, на протяжении 0,619 км, до точки 17, расположен-

ной на плотине. 

От точки 17 граница идет по левому берегу реки Проня, пересекает ее в юго-западном направлении, далее в 

южном направлении по окраине коллективных садов, при этом пересекает автодорогу Новомичуринск - карьер 

(гравий), на протяжении 1,333 км, до точки 41, расположенной вблизи железной дороги. 

2. По смежеству с Бобровинским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

от точки 41 граница идет в южном направлении по полевой дороге, далее, меняя направление на юго-

западное, по пашне, пересекает автодорогу Новомичуринск - Кораблино и затем по полевой дороге вдоль лесопо-

лосы, на протяжении 3,707 км, до точки 52, расположенной у развилки полевых дорог. 

3. По смежеству с Яблоневским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

от точки 52 граница идет в северо-западном и далее в западном направлении по полевой дороге вдоль лесо-

полосы, при этом пересекает проселочную дорогу, на протяжении 1,999 км, до точки 54-4. 

4. По смежеству с Погореловским сельским поселением Пронского муниципального района: 

от точки 54-4 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру лесного квартала 

№ 82 Пронского участкового лесничества ГКУ РО «Рязанское лесничество», огибая его с восточной стороны, да-

лее в северном, северо-западном направлениях по окраине населенного пункта Маклаково, на протяжении 5,486 

км, до точки 54-89. 

От точки 54-89 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру территории про-

мышленных объектов, огибая ее, на протяжении 2,720 км, до точки 54-146. 

consultantplus://offline/ref=C5FD84E98BC1A0D3D70443AD360B8EF6E28D0C23D83C98C5E30D89D2F1E1DDDD8B6EE4235B25DFB85CFDE2F153F85626B07463C08BABF4lEK
consultantplus://offline/ref=64C108630B084F402C97FC6D14950C8A3788BADC44C13C8277AAB10B95A512A85F126692188061FD6B4BE4A79Aq2yDK


 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

19 

От точки 54-146 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по краю дороги, пересекая 

ее, и южной стороне территории Рязанской ГРЭС, на протяжении 0,909 км, до точки 54-167, расположенной на 

автодороге «Новомичуринск - Маклаково – Пронск». 

От точки 54-167 граница идет в юго-восточном направлении по краю автодороги «Новомичуринск - Макла-

ково – Пронск», на протяжении 1,170 км, до точки 54-177. 

От точки 54-177 граница идет преимущественно в юго-западном, южном, юго-восточном направлениях, по 

окраине населенного пункта Маклаково, огибая его, на протяжении 3,902 км, до точки 54-243. 

От точки 54-243 граница идет в южном направлении по контуру лесного квартала № 82 Пронского участко-

вого лесничества ГКУ РО «Рязанское лесничество», огибая его с западной стороны, на протяжении 0,596 км, до 

точки 54-248. 

От точки 54-248 граница идет в южном, северо-западном, юго-западном, западном направлениях по краю 

полевой дороги, разделяющей пашню, на протяжении 2,208 км, до точки 54-258. 

От точки 54-258 граница идет преимущественно в северо-западном направлении по контуру лесного кварта-

ла № 80 Пронского участкового лесничества ГКУ РО «Рязанское лесничество», огибая его с восточной стороны, на 

протяжении 0,665 км, до точки 54-264. 

От точки 54-264 граница идет в северо-восточном, северо-западном направлениях по пашне, далее в запад-

ном, северо-западном направлениях по балке оврага, на протяжении 2,231 км, до точки 61. 

От точки 61 граница идет в северо-восточном, юго-восточном, северо-восточном направлениях по контуру 

лесного квартала № 77 Пронского участкового лесничества ГКУ РО «Рязанское лесничество», огибая его с восточ-

ной стороны, на протяжении 1,028 км, до точки 67. 

От точки 67 граница идет в северном направлении по пашне, далее в северо-западном направлении по краю 

лесопосадки, затем в юго-западном направлении по зеленым насаждениям и полосе отвода железной дороги, на 

протяжении 1,058 км, до точки 77. 

От точки 77 граница идет в северо-западном направлении, пересекает овраг и далее в северо-восточном 

направлении по бровке оврага, затем по окраине населенного пункта Бакланово, на протяжении 1,176 км, до точки 

115. 

От точки 115 граница идет по приусадебным участкам населенного пункта Бакланово, пересекает улицу, ав-

тодорогу Новомичуринск - Бакланово, на протяжении 0,514 км, до точки 118. 

От точки 118 граница идет в северо-западном, юго-западном направлениях по границе населенного пункта 

Бакланово, далее в северо-западном направлении по краю полевой дороги, пересекает автодорогу «Рязань - Пронск 

– Скопин» - подъезд: Новомичуринск, далее в северо-западном, северо-восточном, юго-восточном направлениях 

по контуру пашни и краю полевой дороги, затем в северо-восточном направлении по краю автодороги «Рязань - 

Пронск – Скопин» - подъезд: Новомичуринск, на протяжении 4,243 км, до точки 123-36, расположенной на автодо-

роге Новомичуринск - Пронск. 

От точки 123-36 граница идет в северо-западном направлении по автодороге Новомичуринск - Пронск, при 

этом проходит по мосту через реку Галина, далее в северо-восточном направлении по проселочной дороге, затем 

по полевой дороге вдоль коллективных садов, на протяжении 1,157 км, до точки 150. 

От точки 150 граница идет в северо-западном направлении, далее, меняя направление на восточное, по 

пашне, на протяжении 1,311 км, до точки 175. 

От точки 175 граница идет в юго-восточном направлении по пашне, вдоль реки Проня и далее по полевой 

дороге вдоль коллективных садов, на протяжении 1,184 км, до точки 187, расположенной на правом берегу реки 

Проня. 

От точки 187 граница идет по правому берегу реки Проня, пересекает ее в северо-восточном направлении, 

на протяжении 0,588 км, до точки 190, расположенной в месте впадения реки Проня в Новомичуринское водохра-

нилище. 

От точки 190 граница идет в восточном направлении по береговой линии Новомичуринского водохранили-

ща, на протяжении 1,442 км, до точки 248. 

От точки 248 граница идет в общем, северо-восточном направлении по береговой линии Новомичуринского 

водохранилища, по ручью без названия, на протяжении 1,141 км, до точки 290, расположенной на автодороге Но-

вомичуринск - карьер (гравий). 

От точки 290 граница идет в юго-восточном направлении по автодороге Новомичуринск - Денисовский ка-

рьер, на протяжении 1,277 км, до точки 304. 

От точки 304 граница идет по контуру Денисовского карьера, огибая его с южной и восточной сторон, далее 

по границе территории механизированного двора карьероуправления, на протяжении 2,504 км, до точки 368. 

От точки 368 граница идет в северо-восточном направлении по автодороге к населенному пункту Денисово 

и далее, меняя направление на юго-восточное, по пашне, на протяжении 1,760 км, до точки 380, расположенной на 

береговой линии Новомичуринского водохранилища. 

От точки 380 граница идет по береговой линии Новомичуринского водохранилища, огибая его с западной, 

восточной и северной сторон, на протяжении 5,986 км, до точки 701. 

От точки 701 граница идет в северо-восточном, восточном, юго-восточном направлениях по пашне, далее в 

юго-восточном направлении по контуру лесного квартала № 71 Пронского участкового лесничества ГКУ РО «Ря-

занское лесничество», огибая его с южной стороны, далее в юго-восточном направлении по контуру лесопосадки, 

на протяжении 3,945 км, до точки 735. 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

20 

От точки 735 граница идет в общем, юго-западном направлении по контору лесопосадки, на протяжении 

1,741 км, до точки 745. 

5. По смежеству с Молвинослободским сельским поселением Кораблинского муниципального района: 

от точки 745 граница идет в юго-западном направлении по пастбищу, на протяжении 0,229 км, до точки 1, 

исходной точки Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района.» 

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установленном законом порядке и вступает 

в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования –Новомичуринское городское поселение, председатель Совета депутатов 

муниципального образования–Новомичуринское городское поселение                                                     А.А.Соболев 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №239 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», ру-

ководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация му-

ниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации зданию с кадастровым номером 62:11:0010201:479, площадью 128,2 кв.м, 

расположенному на земельном участке с кадастровым номером 62:11:0000000:372, адрес: Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичу-

ринск,  1-й Промышленный переулок, здание 42/3. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО –Новомичуринское городское поселение                                       Н.А. Логинова 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №240 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», ру-

ководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация му-

ниципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации зданию с кадастровым номером 62:11:0010201:476, площадью 67,4 кв.м, 

расположенному на земельном участке с кадастровым номером 62:11:0000000:372, адрес: Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичу-

ринск,  1-й Промышленный переулок, здание 42/4. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       Н.А. Логинова 



 

  

                                          Муниципальный вестник №34 от 20.06.2022 

21 

Постановление администрации муниципального о поселение от 14июня 2022 года №244 «О присвоении ад-

реса объекту адресации» 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федераль-

ной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Российской Феде-

рации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руко-

водствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, администрация муни-

ципального образования – Новомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010204:329, располо-

женному в гаражно-строительном кооперативе Заря (ранее кооп-в гаражи «Заря»), адрес: Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское поселение, город Новомичу-

ринск,  ГСК Заря, 1-ый Промышленный переулок, земельный участок 386. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                      Н.А. Логинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


